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سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران همواره یاری رسان اقتصاد شهروندان 
تهرانی بوده و از نظر قیمت و کیفیت رضایت 
شهروندان را جلب کرده است. این سازمان 
با ارائه محصولات میوه جات، گوشت و سایر 
اقلام ضروری خانوار، نقش مهمی در تنظیم 
بازار داشته و به عنوان بازویی قدرتمند برای 
مدیریت محصولات بازار در ایامی خاص مثل 
شــب یلدا، نوروز و... نقش خود را ایفا کرده 
است. برای بررسی بیشتر عملکرد، اقدامات و 
برنامه های اخیر این سازمان، در زیر گفت وگوی 
ما با مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران 

را از نظر می گذرانید.
***

اقدامات سازمان میوه و  از مهم ترین  *یکی 
تره بار، فروش محصولات از طریق اپلیکیشن 
»شهرزاد« است. لطفاً درباره مزایای این کار 

توضیح بفرمایید.
طرح پایلوت )آزمایشی( فروش محصولات در 
اپلیکیشن شهرزاد که از ابتدای سال ۱۴۰۲ در دو 
میدان آغاز شــد، با هدف تسهیل دسترسی مردم 
بــه کالاها و مدیریت قیمت ها طراحی گردید. این 
طرح با هدف کاهش قیمت های غیرمنطقی که در 
فروشگاه های مجازی مشاهده می شود و فراهم کردن 
دسترسی آسان تر به میادین میوه و تره بار برای عموم 
مردم، عملیاتی شــد. به همین منظور، اپلیکیشن 
شــهرزاد از ابتدای سال شروع به فعالیت در بخش 
فــروش محصولات پروتئینی کرد و پس از ارزیابی 
موفقیت آن در دو میدان پرتقاضا، توانست در ۲۵ 
نقطه از تهران گسترش یابد. این گسترش به شکلی 
برنامه ریزی شده است که ۹۰ تا ۹۵ درصد مناطق 
مسکونی تهران تحت پوشــش قرار گیرد. در این 
اپلیکیشن، کاربران می توانند به راحتی نزدیک ترین 
میدان میوه و تره بار را پیدا کرده و با همان قیمت 
بازار و کیفیت مشابه، محصولات را خریداری کنند. 
این محصولات می توانند به دو صورت رزرو یا تحویل 

درب منزل به مشتریان عرضه شوند.
*همــواره در اخبار می شــنویم که قیمت 
محصولات میوه و تره بار، به ویژه در رابطه  با 
گوشت که به صورت آنلاین تهیه می شود، از 
بازار آزاد کمتر است. این مزیت چگونه محقق 

شده است؟
در راســتای مدیریت بهتر قیمت ها، سازمان 
میادین به حذف واســطه ها پرداخته و سعی کرده 
است که محصولات را مستقیماً از تولیدکنندگان 
اصلی تهیه کند. این اقدامات باعث شده که قیمت ها 
در بازارها رقابتی تر و عادلانه تر باشد. علاوه بر این، 
همواره سلامت کالاها به صورت دوره ای و تصادفی 
با انجام آزمایش های متعدد رصد می شود و کالاهای 
عرضه شــده در میادین از استانداردهای بهداشتی 

برخوردار هستند.

*برای ارتقای کیفیت محصولات میوه و تره بار 
چه تلاشی صورت گرفته است؟

ســازمان میادین همواره در تلاش اســت تا 
نظارت های کیفی خود را تشدید کند. این نظارت ها 
باعث شده است که کیفیت محصولات در سال های 
اخیر افزایش یابد و به عنوان شاهد این ادعا، افزایش 
۲۹ درصــدی مراجعه به میادین در ســال ۱۴۰۲ 
نسبت به سال گذشته و کاهش شکایات از کیفیت 

محصولات ثبت شده است.
*میزان دورریز محصولات در میادین، روزانه 

چقدر است و عمده دلایلش چیست؟
در زمینه دورریز محصولات، به دلیل مشکلات 
موجــود در زیرســاخت ها و فــرآوری محصولات 
کشــاورزی، بخشی از بار ممکن است از بین برود. 
این محصولات به عنوان کالاهایی باکیفیت پایین تر 
یا درجه  دو و سه طبقه بندی می شوند و در نهایت 
در بسته بندی های ویژه به نیازمندان و مراکز خیریه 

اختصاص می یابند تا به بهترین نحو استفاده شوند.
بنابراین، بخشــی از محصــولات که به دلیل 
کیفیــت پایین تر از اســتانداردهای موردنظر قرار 
می گیرنــد، به مراکــز خیریه اهدا می شــود. این 
محصولات که به دلیل نقص در بسته بندی یا نواقص 
جزئی دیگر نمی توانند در بازار به فروش برسند، به 
افــراد نیازمند و ســازمان های خیریه تحویل داده 
می شوند. بااین حال، میزان از بین  رفتن یا دورریز این 
محصولات بسیار کم است و امیدواریم در آینده با 
بهبود زیرساخت های بسته بندی و انتقال محصولات، 

این میزان به حداقل برسد.
میادین  لیست  در  ارگانیک  *آیا محصولات 

میوه و تره بار وجود دارند؟
در حال حاضر، بیــش از ۲۰ غرفه اختصاصی 
برای عرضه محصــولات ارگانیک در میادین میوه 
و تره بــار داریم که صرفاً محصــولات ارگانیک در 
آن ها عرضه می شــود. این غرفه ها با هدف تأمین 
نیاز مصرف کنندگان به محصولات سالم و باکیفیت 
راه اندازی شده است. علاوه بر این، سازمان میادین 
همواره بر سلامت محصولات نظارت دقیق داشته 

و با همکاری ناظران بهداشــتی و کیفی، اطمینان 
حاصل می کند که محصولات عرضه شده از سلامت 

و کیفیت مناسبی برخوردار باشند.
*تمهیدات شــما برای کوتاه کردن دســت 

واسطه ها در بازار میوه چیست؟
درباره حذف واسطه ها، سازمان میادین با ایجاد 
زنجیره تأمین مستقیم از تولیدکنندگان، از جمله 
کشــاورزان، دامداران، مرغــداران و کارخانه های 
تولیدی، تلاش کرده است تا واسطه ها را از فرآیند 
تأمین محصولات حذف کند. این اقدام باعث کاهش 
قیمت ها و ایجاد مزیت قیمتی برای مصرف کنندگان 
شده است. با استفاده از این روش، سازمان میادین 
توانسته است محصولات را با قیمت های پایین تر و 

کیفیت مطلوب تری به دست مردم برساند.
*مهم ترین اقدامات شما برای مدیریت بازار 
میوه شب یلدا چه بود و برنامه آتی شما برای 

نوروز پیش رو چیست؟

ســازمان میادین با تأمین کالاهای اساسی و 
مواد غذایی از تولیدکنندگان و ذخیره سازی آن ها، 
توانســته است وارد بازار شود و با مدیریت مؤثر در 
خرید، ذخیره سازی و انبارداری، عرضه مداوم کالا 
را پس از شــب یلــدا و در ایام مختلف ادامه دهد. 
به مناســبت میلاد حضرت زهرا )س( نیز برخی از 
غرفه ها تخفیف های ویژه ای برای کالاهای اساسی 
و فرآوری  شده ارائه کرده اند تا در این ایام از مادران 

کشور قدردانی شود.
*اقدامات شما برای باقی ماندن سهم میوه در 

سبد اقشار پایین جامعه کدام اند؟
در راستای کاهش هزینه های زندگی، سازمان 
میادین میوه و تره بار با ایجاد قیمت های عادلانه و 
حذف واسطه ها، سعی در کاهش بار مالی بر دوش 
خانواده ها داشته است. طبق آمارهای بانک مرکزی 
و میزان عرضه کالا در میادین، این سازمان توانسته 
است در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان 
صرفه جویی بــرای مردم ایجاد کنــد. پیش بینی 
می شــود که این رقم در ســال ۱۴۰۳ به ۱۵ هزار 

میلیارد تومان برسد.

در زمینه قیمت گذاری، محصولات میوه جات 
سازمان میادین در سطح شهر تهران به طور میانگین 
۵۱ درصد ارزان تر از ســایر بازارها عرضه می شود. 
همچنین گوشت قرمز در سازمان میادین ۶۳ درصد 
ارزان تر از ســایر بازارها به دست مصرف کنندگان 
می رســد و در زمینه مرغ، حبوبات و اقلام اساسی 
دیگر، قیمت ها به طور میانگین ۲۰ درصد کمتر از 
بازارهای دیگر اســت. این اقدامات موجب کاهش 
هزینه های مردم و جلوگیری از حذف برخی اقلام 

از سفره های خانوارها شده است.
*برای راحتی حال مشتریان و نیز در دسترس 
 بودن میادین میوه و تره بار در ســطح شهر 

تهران چه کرده اید؟
در حــال حاضــر بیش از ۵۰ بازار در ســطح 
شهر ساخته و افتتاح شده است که این بازارها در 
محلاتی واقع شــده اند که پیش از این فاقد بازار و 
میادین ســازمانی بودند. هدف از این اقدام، فراهم 
کردن دسترسی آسان تر مردم به بازارهای سازمان 
در نزدیکی محل سکونت شان است تا از ترددهای 
غیرضروری در سطح شهر جلوگیری شود. همچنین، 
در حال حاضر تعدادی بازار دیگر در دست ساخت 
داریم که امیدواریم بخشــی از آنها تا پایان سال به 
بهره برداری برسند. در کنار این اقدامات، اپلیکیشن 
»شهرزاد« نیز راه اندازی شده است تا مردم بتوانند 
بدون نیاز به خروج از منزل، سفارش محصولات خود 
را ثبــت کرده و این محصولات را با همان قیمت و 
کیفیت به طور مستقیم درب منزل دریافت کنند. 
این اقدام یکی از مهم ترین خدماتی است که در دوره 
مدیریت شهری ارائه شده و به راحتی و رفاه بیشتر 

همشهریان عزیز کمک کرده است.
*توصیه شما به شــهروندان برای خرید و 
نگهداری میوه خــوب و باکیفیت از میادین 

چیست؟
توصیه من به همشــهریان عزیز این اســت که 
میــوه را به طور منظم در ســبد مصرفی خود قرار 
دهند، زیرا مصرف میوه به  ســلامت عمومی خانواده 
کمک شایانی می کند. به ویژه، پیشنهاد می کنم که 
میوه ها را از سازمان میادین تهیه کنند، چرا که این 
سازمان از معدود مراکزی است که به صورت تصادفی 
نمونه برداری هایی را برای بررسی سلامت محصولات 
انجام می دهد، از جمله بررســی سموم، آلاینده ها و 
فلزات سنگین، تا اطمینان حاصل شود که کالاهایی 
باکیفیت و ســالم به دســت مردم می رسد. علاوه بر 
این، توصیه می کنم میوه ها را به ویژه در ساعات اولیه 
صبح خریداری کنند تا کیفیت آن ها حفظ شــود. 
همچنین، برای نگهداری میوه ها و سایر محصولات، 
دستورالعمل های خاصی برای هر نوع محصول وجود 
دارد. همکاران ما در میادین ســازمان آمادگی دارند 
که در صورت نیاز به همشهریان عزیز راهنمایی کنند 
تا محصولاتشــان به درستی نگهداری شود و از فساد 
آن ها جلوگیری شود. امیدواریم این اقدامات بتواند به 
بهبود کیفیت زندگی و رفاه مردم عزیزمان کمک کند.

چهار شنبه 28 آذر ۱۴۰۳ ویژه نامه شهر تهران

اختلاف قیمت 51 درصدی میوه و 63 درصدی گوشت 
در میادین میوه و تره بار شهرداری تهران

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران به کیهان خبر داد

گالیا  توانگر


